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مخالفــت بــا ایــن خواســته 
ییــم  بگو بهتــر  یــا  مجلــس 
کــه  خواســته نوجوان هــا )چرا
خیلی از نوجوانان دغدغه مند 
هم مدت هاســت پیگیــر این 
موضــوع هســتند و به ویژه در 
شــبکه های اجتماعی مطالبه 
ح کرده اند( فقط در  خــود را مطر
وزارت ورزش و جوانــان نبــود. 
در تحقیقات مان رســیدیم به 

یک پویش که جوان ها راه انداخته بودند و خیلی هم طرفدار پیدا کرده 
است. ادعای اصلی پویش هم این بود که ایده تشکیل شورای عالی 
نوجوانان زیر نظر شــورای عالی جوانان، کارشناســی نشده و اصلا چرا 
باید وزارت ورزش و جوانان که خودمان سنش را بردیم بالای ۱۸ سال؛ 
بــه مســائل نوجوان ها بپــردازد؟ نکته دیگری که خیلــی جای اعصاب 

خردی دارد بند دوم این پویش است:
»بــه دلیــل زمیــن ماندن مطالبــات جوانان از جمله حوزه اشــتغال، 
مســکن، ازدواج و... اضافه کردن قشــری جدید ســبب تشــدید این 
مشکلات و ایجاد موانع جدید برای حل این موضوعات خواهد شد«.

ید که چرا باید یک قشــر از جامعه، با وجود  قطعا دارید شــاخ درمی آور
یک شورای عالی برای قشری دیگر از همان جامعه مخالفت کند؛ نکند 
که مسائل خودشان روی زمین بماند! ما هم همینقدر شاخ درآورده 
بودیم و برای همین رفتیم سراغ حامی اصلی این پویش یعنی مجمع 

ملی جوانان و دبیر آن جناب راشد پرستار.

کســیون  بزرگ ترین مشــکل در زمینه تصمیم گیری برای نســل جوان و نوجوان، عدم وجود فرا
جوانان و نوجوانان در مجلس است.

از طرف دیگر، شــورای عالی جوانان هم که برای پیگیری مســائل جوانان وجود دارد، در هشــت 
سال گذشته سه بار تشکیل شده که تعداد جلسات آن در مقایسه با دولت های قبلی به مراتب 

کمتر بوده است.
ح می شود که کارشناسی شده نیست. ادغام  در این بین، توسط نمایندگان مجلس نظراتی مطر
شورای عالی جوانان و نوجوانان زمانی که مسائل جوانان مانند اشتغال، ازدواج، مسکن و... 

روی زمین مانده است، نظر معقولی نیست.
نمایندگان مجلس ابتدا باید خود به پیگیری این مســائل بپردازند 

و بعد از طریق مراجع قانونی پیگیر مشکلات نوجوانان شوند.
افزایش فشار مطالبات بر شورای عالی جوانان با اضافه شدن 
مسائل نوجوانان به عدم توجه به مطالبات بیش از ۲۵میلیون 

جوان ایرانی در عرصه های مختلف ختم می شود.
باید عرض کنم، من موافق تشکیل کمیته ای تخصصی 

در حــوزه نوجوانــان ذیــل شــورای عالی آمــوزش و 
پرورش هستم چون مباحث نوجوانان بیشتر در 

ح می شود؛  شــورای عالی آموزش و پرورش مطر
چنانچه که ارکان عضو این شورا در این حوزه 

تخصصی فعالیت می کنند.

وقتی آب هست، تیمم باطل است

یعنی این بزرگ ترها برای یک ســفر ســاده تا ابر و باد و مه خورشــید و فلک دســت به دســت هم ندهند تصمیم نمی گیرند. مثلا باید ســازمان هواشناســی خیالشان را راحت کند و در نهایت 
بگوید: »هوا آفتابی است همراه با وزش باد و غبار محلی« تا بار و بندیل شان را ببندند. البته استعلام پلیس راه و استانداری و وزارت راه و ترابری هم جای خودش. تازه برای همین سفر 
کردن، هزار جور شورای تخصصی هم تشکیل می شود و تصمیم می گیرد. به خصوص این روزها با وضعیت بدی که کرونا ایجاد کرده. حالا چطور است که بخش مهمی از جامعه که قرار است 
در مسیر پیشرفت آن نقش درست و حسابی بازی کند، بدون هیچ کدام از این متولی ها و کارشناسان اهل فن و شوراهای تخصصی رها شده، نمی دانیم تا گیج نشدید توضیح بدهم که 

اصل مطلب این است که چرا قشر نوجوان یک مرجع اصلی برای این که به فکرشان باشد و برای ابعاد مختلف زندگی شان تصمیم بگیرد، ندارد؟

ماجرای پیچیده تشکیل نشدن شورای عالی نوجوان

ما که آب از سرمون گذشته!

این کــه باید کمیســیون تخصصی در مجلس شــکل بگیرد چه 
برای جوانان و چه نوجوانان، درست؛ این که باید جلسات 

شــورای عالی جوانان به موقع برگزار شــود هم درست؛ 
قطعا مســائل جوانان کشور هم اهمیت بالایی دارد 
و نبایــد کــم کاری در این خصوص صــورت بگیرد. ولی 
ســؤال ما درخصوص پویش که با صحبت های راشــد 
پرســتار حل نشــد هیچ، تازه یک سؤال دیگر ایجاد شد 

که آیا واقعا شــورای عالی آموزش و پرورش جای بهتری 
برای تشکیل شورای عالی نوجوائان است؟ و خب معاونت 

5 و این پیشنهاد   2  5 حقوقی مجلس جواب خوبی به ما 
را مناســب ندانســت. خود ما و کارشناســان حوزه نوجوان هم معتقدیم مســائل نوجوانان 
خیلی فراتر از مســائل مهارتی و آموزشــی اســت که بخواهد در چنین شــورایی به آن رسیدگی 
شــود. اصلا همه دعوا ســر این اســت که چرا نوجوان را صرفا در حد یک دانش آموز مورد توجه 
قرار می دهند. مثلا خوب اســت هر وقت پای جوانان وســط آمد بگوییم »دانشــجو« و همه 

یم روی دوش وزارت علوم؟  مسائل آنها را بینداز

داســتان از اینجــا بــه بعد هم دراماتیک شــد و هم تراژدی و هم معمایــی. مجبورم ماجرا را با 
یک مثال برایتان تعریف کنم. شما به پدرتان می گویید من یک اتاق برای خودم نیاز دارم. او 
هم فکرش را می کند و به برادر یا خواهر بزرگ ترتان می گوید بخشی از اتاقش را به شما بدهد. 
خواهر یا برادر بزرگ تر می رود ســراغ مادر و می گوید اصلا خوب نیســت شــما با او در یک اتاق 
باشید و طبیعتا مادر هم مخالفت می کند. در حالی که اولا نظر پدر این بوده که اتاق به دو بخش 
تقســیم شــود و از آن مهم تر خواســته بحق شماست که به پدرتان گفته اید و راه حلش را هم 
گذار کرده اید. اما حالا برادر بزرگ تر می خواهد اصل خواسته شما را هم زیر سؤال  به خود او وا
ببرد. چیزی که الان وزارت ورزش و جوانان در دستور کارش قرار داده و برای این که نظر مخالف 
کارشناســان و حتــی نماینــده ولی  فقیــه در انجمن اســلامی دانش آموزان را بگیرد؛ خواســته 
ح  مجلس را ادغام شورای عالی نوجوانان با شورای عالی جوانان مطر
کــرده اســت. امــا مطالبه ما و مجلــس و همه دغدغه منــدان حوزه 
نوجوان تشکیل این شوراست که اساسا وجود ندارد و با ترفند وزارت 
ورزش و جوانــان بــرای تغییــر ســن در اسنادشــان، موانع 
بیشــتری هم ســر راهش ایجاد شــده است. اما نوجوانه 
از آن بیدها نیســت که با این بادها بلرزد. پس ســفت و 
محکم پیگیر تشکیل شورای عالی نوجوانان هستیم و 
بازهم مخالفت مان را با تغییر سنی که در اسناد وزارت 
ورزش و جوانان ایجاد شده، اعلام می کنیم. در ضمن 
بــه انتخابــات پیــش رو هم خیلی 

امیدواریم.
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آب تو لونه مورچه افتاده

وقتی آب ها از آسیاب افتاد

از آب گل آلود ماهی گرفتن

،دبیر مجمع ملی جوانان یادداشت: راشد پرستار
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